

گروه اقتصادی – بالاخره

دولتی‌ها تصمیم گرفتن به داد اصناف زخم خورده از کرونا برسند. کسب و کارهای کشور در دوران درگیری با کرونا بارها و بارها با تعطیلی و محدودیت‌های کرونایی مواجه شدند که در کنار کاهش خرید و فروش‌های انجام شده فشار زیادی را بر دوش آن‌ها انداخت. با اعلام تعطیلی صنوف دولت وعده جبران ضرر و زیان و پشتیبانی از آن‌ها را داد. حالا دولت سیزدهم نیز قصد دارد با ارائه تسهیلات کرونایی ضرر و زیان این اصناف را مجدد جبران کند.

مهلت ثبت نام تسهیلات کرونایی تا آذرماه تمدید شده، برای همه اصناف به همین اندازه یعنی ۱۲ تا ۱۶ میلیون به‌ازای هر نیروی کار است. صفایی سخنگوی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: مهلت ثبت نام برای دریافت تسهیلات کرونایی اصناف تا پایان آذرماه امسال تمدید شد. این تسهیلات به ۱۴ گروه شغلی پرداخت می‌شود، گروه‌هایی که جزو حساس‌ترین گروه‌ها هستند و بیشترین آسیب را در دوران کرونایی دیده‌اند.

سخنگوی اصناف ایران بیان کرد: این ثبت نام باید از طریق سامانه کارا صورت گیرد و اصناف تا آخر پاییز فرصت ثبت نام دارند؛ همچنین بانک‌ها نیز تا بهمن ماه مکلف هستند که این تسهیلات را پرداخت کنند. از شرایط این تسهیلات می‌توان به سود ۱۳ درصد، ۴ ماه تنفس و اقساط ۱۰ساله اشاره کرد.

اما تسهیلات برای تالاردارها

گروه اقتصادی – درحالی‌که یکی از گلاجه‌های مردم از شبکه بانکی کشوراخته سود مرکب است، دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات

اعتباری خصوصی می‌گوید: هیچ یک از بانک‌های دولتی خصوصی کشور سود مرکب نمی‌گیرند و این بانک‌ها نیز تا بهمن ماه مکلف هستند می‌چسبند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی

به تازگی در نامه‌ای از رئیس جمهور درخواست کرده است تا به تولیدکنندگان بدهکار شبکه بانکی کشوردر سقف مشخصی مهلت

گروه اقتصاد – نایب‌رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یکی از ایراداتی که شورای نگهبان به مصوبه مجلس مبنی بر واردات خودرو در ماهه ۴ داشت، مربوط به ارز بدون منشأ بود که گفتند ابهام دارد و باید توضیح داده شود. علی‌جدی در مورد ایرادات شورای نگهبان به طرح واردات مشروط خودرو اظهار کرد: یکی از ایراداتی که شورای نگهبان به مصوبه مجلس مبنی بسر واردات خودرو در ماهه ۴ داشت، مربوط به ارز بدون منشأ بود که گفتند ابهام دارد و باید توضیح داده شود. مورد دیگر این بود که طبق صمت مقررات اجرایی این طرح به وزارت صمت سپرده شده بود که گفتند حداین مقررات مشخص نیست و باید شفاف‌تر شود. ایراد سوم هم مربوط هیئت عالی نظارت بر سیاست‌های

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان:

هرمزگان به لحاظ جایگاه اقتصادی نیازمند نگاه ویژه است

گروه اقتصادی – مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: با توجه به جایگاه اقتصادی هرمزگان در کشور، این استان نیازمند نگاه ویژه است. مهدی دسینه در نشست دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص تبیین اهداف، برنامه‌ها و مأموریت‌های پیش‌روی وزارت اقتصاد با دستگاه‌های تابعه گفت: استان هرمزگان در بیشتر حوزه‌های اقتصادی در کشور پیش‌تاز است و با توجه به موقعیت ویژه اقتصادی استان هرمزگان، نگاه ویژه‌ای را نیز می‌طلبد. نماینده وزیر اقتصاد در هرمزگان در بیان مشکلات موجود در استان بیان داشت: قوانین و مقررات اقتصادی موجود در مناطق آزاد تجاری باید در راستای کمک به سرزمین اصلی باشد و افزودند هرمزگان در کسب درآمدهای استثنائی جزء شش استان اول کشور محسوب می‌شود و در جلب و جذب سرمایه‌گذاری خارجی در کشور رتبه سوم، رتبه اول درآمدهای گرم‌کی، رتبه برتر تحقق درآمدهای مالیاتی در کشور، رتبه اول فروش اموال تملیکی و به تبع آن گردش مالی بالای بانک‌ها و بیمه‌های استان همگی بیانگر جایگاه خاص هرمزگان در اقتصاد کشور است. دسینه در بخش دیگری از سخنانش خود با اشاره به وضعیت نامناسب زیرساختها و انبارهای اموال تملیکی در استان، گفت شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی که در این استان فعالیت دارند باید مطابق قانون مالیات خود را در همین استان پرداخت کنند. وی افزود: گاه‌ما مشاهد می‌شود که قراردادهای بیمه‌ای شرکت‌های بزرگ مستقر در استان هرمزگان، در سایر استان‌ها منعقد می‌شود و منابع بانک‌های مستقر در مناطق آزاد نیز در استان قابل استفاده نمی‌باشند و عدم بهره‌مندی استان از منابع گمرکات استان را یادآور و همچنین خواستار تدوین و تجدید قوانین گرم‌کی در خصوص واردات ملوانی و نه‌تنجی شدند. ما با تمام این مشکلات به آینده امیدواریم و برای تحقق اهداف، برنامه‌ها و مأموریت‌های جدید پیش‌رو از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم بود.

با گذشت دوسال از شیوع کرونا؛

آیاوام کرونایی گره‌ای از مشکلات صنوف باز کرد؟

■ تسهیلات کرونایی برای حمایت از اصناف ارائه شد اما فعالان بازار مبلغ آن را در این ضرر و زیان ناچیز و بی اثر می‌دانند و از بدقولی‌های گذشته گلّه‌مندند.



دولت باید با مسئولان اتحادیه این موضوع را کارشناسی کند تا مستاجران ضمانت‌های اجرائی خاص خود را ارائه‌کنندو نیازی نباشد صاحب‌ملک هم سنبداورد. دولت می‌تواند از اتحادیه تأییدیه در یافت‌کنندو بعد ضمانت‌های دیگری که مور پذیرش بانک است را قبول کنند.

و ثبت نام خود را انجام دهند و در نهایت از این تسهیلات بهره‌مند شوند. اما دوده داد: زمانی که برای این موضوع اعلام شده بود، تا

این موضوع اعلام شده بود، تا

این موضوع اعلام شده بود، تا

این موضوع اعلام شده بود، تا

این موضوع اعلام شده بود، تا

این موضوع اعلام شده بود، تا

این موضوع اعلام شده بود، تا

طبق مصوبه استفاده از ارزهای مجاز بود که تعهد ارزی ندارند برای مثال می‌توان به ارزهای که هموطنان مادر خارج از کشور دارد اشاره کرد. با این ایراد شورای نگهبان منشا این ارزها باید مشخص تر و شفاف‌تر شود. وی اضافه کرد: در مورد ایراد دوم باید شفاف شود که حوزه اختیار وزارت صمت به چه میزان است؟ آیا طبق مصوبه اختیار قانون‌گذاری به این طرح داده شده یا در حد مقررات و بخشنامه‌هاست؟ این بند ایراد دارد به طوری که حتی می‌توان پاسخ‌ها را تهیه کرد که به محض تهیه آن در اولین جلسه صحن در دستور قرار می‌گیرد تا به سرعت پاسخ داده شود. هر زمان که کمیسیون نظر خود را به هیئت ریسه تحویل داد، هیئت ریسه باید در اولین جلسه صحن که بعد از آن برگزار می‌شود این موضوع را در

گروه اقتصادی – معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز ششمین دوره ثبت نام مسکن حمایتی در آینده نزدیک خبر داد.

محمود محمودزاده در پاسخ به این سوال که آیا طرح جهش تولید مسکن، مصوب مجلس متفاوت از طرح مسکن ملی به اجرا می‌رسد، اظهار داشت: در ابتدا باید تأکید کنم که هر تصمیمی که دولت سیزدهم برای پروژه حمایتی بگیرد شامل حال متقاضیان و ثبت نام کنندگان مسکن ملی هم می‌شود و در این باره هیچ نگرانی نداشته باشند.

وی با بیان اینکه پروژه با شرایط یکسان برای تمام ثبت نام کنندگان حرکت می‌کند، ادامه داد: پس از

گروه اقتصادی – معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان گفت: پیش از ۴ هزار و ۷۰۰ عملیات راهنمایی کشتی‌ها در شش ماهه مسال جاری به صورت شش‌بانه روزی و بدون وقفه با ایمنی کامل به همت راهنمایان در بنادر استان انجام شده است.

اسماعیل مکی زاده با اشاره به فعالیت راهنمایان در بنادر هرمزگان طی شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: این عملیات‌ها شامل پهلوودهی،

اقتصادی

شد که این تسهیلات کرونایی که به واحدهای صنفی داده می‌شد به مدت سه ماه دیگر تمدید شود.

این مقام مسئول ادامه داد: اتاق اصناف ایران مجدداً با اتاق‌های اصناف سراسر کشور نامه‌نگاری کرده است که با همکاری اتحادیه‌ها و واحدهای صنفی این واحدها فرایند ثبت نام خود را انجام دهند و اطلاعات خودشان را به اتحادیه‌ها اعلام کنند و در نهایت اتحادیه‌ها هم فرآیندهای بعدی آن را طی کنند.

سفایی تأکید کرد: خود تالارداران لزومی ندارد که به صورت تکی به ثبت نام در سامانه کارا بپردازند، چرا که تنها با مراجعه به اتحادیه فرایند لازم برای این واحدها انجام می‌شود.

گفتنی است، تسهیلات تالار دارها به این صورت است که تالارها تا متر از ۲۰۰ متر یا تالارهای پذیرایی تا ۴۰۰ متر باغ تالار، ۱۵۰ میلیون تومان سقف تسهیلات و تالارهای بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ متر تالارهای پذیرایی یا ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ متر باغ تالار، ۳۰۰ میلیون تومان

و بالای ۵۰۰ متر تالار پذیرایی یا بالای ۱۰۰۰ متر باغ تالار، ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت می‌کنند. همچنین این تسهیلات سه ماه استراحت دارند و بعد از سه ماه افساط آن شروع می‌شود. سود این تسهیلات هم ۱۴ درصد و بازپرداخت آن هم ۲۴ ماهه خواهد بود.

تسهیلاتی که اگر چه خنده‌را روی لب برخی از کسبه آورد، اما اغلب فعالان صنفی باور داشتند که مقابله با کرونا به خصوص با ورود دولت جدید انجام داد، تصمیم گرفته

نشده بود. به همین خاطر با تلاشی که

مجدداً اتاق اصناف ایران با ستاد ملی مقابله با کرونا به خصوص با ورود دولت جدید انجام داد، تصمیم گرفته

دبیر کانون بانک‌های خصوصی:

دروغ می‌گویند! بانک‌ها سود مرکب نمی‌گیرند

کشور از سوی رئیس‌جمهور برای اجراء به وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ابلاغ شد.

اما اذعان تولیدکنندگان حاکی از آن است که بانک‌ها همچنان سود مرکب دریافت می‌کنند که در این خصوص، محمد رضا جمشیدی، دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی در گفت‌وگو با ایسنا، در این رابطه اظهار کرد: اخذ سود مرکب

توسطنایب‌رییس کمیسیون صنایع مجلس انجام شد؛

تشریح سه ایراد شورای نگهبان به طرح واردات خودرو

خودرو آرام شود، در عین حال هیچ ضرری هم به تولید داخلی وارد نمی‌شود. کار کارشناسی زیادی در صورت طولانی شدن فرایند هم حداکثر دو هفته طول می‌کشد.

جسادی همچنین متذکر شد: ما ایرادات شورای نگهبان را قطعاً رفع می‌کنیم. در مورد شورای نگهبان هم اینطور نیست که با تعامل بتوان کار را پیش برد بلکه با قانون آن‌را می‌سنجندو باید شفاف باشد. اما در مورد هیئت عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام باید با آنها ارتباط بگیریم و با تعامل و دفاع از مصوبه، مشکل را حل کنیم.

وی در ادامه بیان کرد: ما معتقدیم این طرح می‌تواند کمک کند تا بازار

اصناف مقدار مبلغ اعلامی را کافی نمی‌دانستند.

پیگیری‌های میدانی، در بازار نشان می‌دهد هزینه‌های واحدهای صنفی و زبانی که به آن‌ها وارد شده بیش از مبلغ در نظر گرفته شده برای آن‌هاست. از طرفی دریافت این تسهیلات نیاز به درگیری و پیگیری اداری دارد و اغلب فعالان صنفی ترجیح می‌دهند فعالیت کسب و کار خود را زنده نگه‌دارند به جای آن که کار را تعطیل کرده و به دنبال دریافت مبلغ کوچکی وام باشند. گاهی کرایه

ماهانه مغازه هر کدام از این واحدها چند برابر تسهیلات پیشنهادی است. خسرو ابراهیمی نیارئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و توجیهی مجالس تهران از برزش بیش از ۵۰ درصد تالارداران را بی‌سود می‌داند.

ویروس کرونا خیر داد و گفت: با توجه به برخی شرایط ارائه تسهیلات کرونایی، فقط ۱۵ تا ۱۵ درصد تالارداران می‌توانند از آن استفاده کنند. او با اشاره به این که برخی تالار داران خانه و زندگی خود را برای حفظ فعالیتشان فروختند و مبلغ اعلامی دولت درباره زیان آن‌ها ناچیز است؛ اظهار کرد: افراد زیادی در حال حاضر قادر به ثبت نام در سامانه کارا برای دریافت تسهیلات ۱۵ تا ۴۵۰ میلیون تومانی تالارداران نیستند، چرا که قبلاً دولت درباره زیان آن‌ها ناچیز است؛

به گفته وی مشکل دیگر این است که اگر تالارداران مستاجرانی

هستند که با قرارداد آن‌ها تمام شده‌یسا به دلیل عقب افتادن اجاره طی یک سال و نیم گذشته با مالکان درگیر

یکسال با فروش آن کالا و سود حاصل از آن، این مبلغ به ۱۲۰ میلیون تومان برسد که سود حاصل شده نسبتی که از قبل تعیین می‌شود، بین بانک و مشتری توزیع می‌شود. جمشیدی ادامه داد: وام‌گیرنده کالایی را که با وام بانک خرید است، می‌فروشد و سود می‌کند اما در سررسید، فرد به بانک سود را نمی‌پردازد درحالی‌که آن شخص از فروش کالا سود برده است. در این زمینه، بانک در تعیین جریمه درکرد هم مبلغ اصلی وام و هم سودی که پیش از این بین بانک و مشتری توافق

اقتصاد کیش

هستند.

ابراهیمی نیا با بیان اینکه در چنین شرایطی فقط ۱۰ تا ۱۵ درصد تالارداران قادر به دریافت این تسهیلات هستند، تصریح کرد: دولت باید با مسئولان اتحادیه این موضوع را کارشناسی کند تا مستاجران ضمانت‌های اجرائی خاص خود را ارائه کنند و نیازی نباشد صاحب ملک هم سند بیاورد. دولت می‌تواند از اتحادیه تأییدیه دریافت کند و بعد ضمانت‌های دیگری که مورد پذیرش بانک است را قبول کنند.

رئیس تالارهای تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران همچنین گفت که بیش از ۵۰ درصد از تالارداران به دلیل آسیب‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا از این شغل خارج شده‌اند.

ایسن بی اعتمادی و استقبال نکردن فعال‌های صنفی به خاطر بد عهدی‌های گذشته است که حساسی برایشان درسر ساز شد. پیش از این هم وعده‌های زیادی در حوزه‌های مالیات، جلوگیری از برگشت خوردن چک، جرائم بیمه و مواردی از این قبیل داده شده بود، اما تمام صنوف تحقق آن را در این مدت تکذیب می‌کنند. این تسهیلات یک بار دیگر هم ارائه شده بود دفعه قبل هم از آن استقبال نشد. بازاری‌ها در جای دیگری منتظر همراهی و کمک دولت بودند مثل مالیات و بیمه، اما چنین اتفاقی محقق نشد.

شاید باید برای تصمیم‌گیری در این حوزه پیش از این پای صحبت‌های فعال‌های صنفی بنشینند.

شده است را لحاظ می‌کند زیرا حق و طلب بانک در سررسید ۱۲۰ میلیون تومان نه ۱۰۰ میلیون تومان است که که از قبل تعیین می‌شود، بین بانک و مشتری توزیع می‌شود. جمشیدی ادامه داد: وام‌گیرنده کالایی را که با وام بانک خرید است، می‌فروشد و سود می‌کند اما در سررسید، فرد به بانک سود را نمی‌پردازد درحالی‌که آن شخص از فروش کالا سود برده است. در این زمینه، بانک در تعیین جریمه درکرد هم مبلغ اصلی وام و هم سودی که پیش از این بین بانک و مشتری توافق



و متعادل شدن آن با تقاضا و شکل گرفتن رقابت می‌تواند بازار خودرو را از وضعیت فعلی خارج کند. وی در پایان اضافه کرد: دولت نیز در مورد عرضه خودرو در بورس مانند آنچه در سیمان اتفاق افتاد اقدام کند. اما از آنجا که در دولت قبلی این موضوع جدی گرفته نمی‌شد و در مورد

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

ارایه زمین ۹۹ ساله به واجدان شرایط

این اراضی تقریباً رایگان است و با یک اجاره مختصری که به صورت سالانه پرداخت می‌شود این اراضی بدون نگرانی ثبت نام و مراحل بعد از قرار می‌گیرد.

معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی افزود: البته مسکن مشارکتی موضوع کاملاً متفاوتی دارد که در این پروژه‌ها آورده دولت زمین با قیمت کارشناسی است و سازنده با برآورد قیمت تمام شده، در این پروژه حضور پیدا می‌کند و پس از اتمام کار تقسیم

است که حداکثر حمایت از پروژه مسکن حمایتی را انجام دهد بنابراین متقاضیان از این بابت نگران نباشند و بدون نگرانی ثبت نام و مراحل بعد از آن را طی کنند.

وی درباره رایگان بودن زمین در طرح جدید مسکنی اظهار داشت: درباره زمین مورد نیاز مسکن حمایتی دوره ثبت‌نام ۹۹ ساله را در نظر گرفته که اصطلاحاً به آن زمین رایگان می‌گویند. در پروژه‌های حمایتی قیمت زمین را از قیمت تمام شده مسکن جدا می‌کنیم و

ثبت ۴۷۰۰ عملیات ایمنی راهنمایی کشتی‌ها در بنادر هرمزگان

شیوع ویروس کرونا و گاه‌ا از مبدا کشورهای درگیر با این ویروس به انجام رسید.

مکی زاده با بیان اینکه در این مدت به منظور تأمین سوخت پالایشگاه بندرعباس بیش از ۳ مورد عملیات (STS) کشتی به کشتی سوپر تانکرها توسط راهنمایان به ثبت رسیده است، اظهار کرد: ۱۶ موسسه آموزش دریانوردی در استان هرمزگان فعالیت می‌کنند و ۲۳ دوره عناوین آموزشی دریانوردی در این

جداسازی و جایجایی شناورها می‌باشد که توسط ۳۶ راهنما صورت گرفت است.

وی با بیان اینکه خدمات راهنمایی کشتی به منظور ارتقا سطح ایمنی و امنیت بنادر، آبراه‌ها و حفاظت از محیط زیست در تمام بنادر مطرح توسط راهنمایان به ممکن و توسط نیروهای متخصص و زیده انجام می‌شود، ادامه داد: عملیات‌های راهنمایی کشتی براساس برنامه و بدون وقفه در شرایط متاثر از


لوازم تحریر

فتوکپی **سیمای** **مکنه** **پرینت** **تایپ**

0902 299 2099 Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱